
Portaria 1161 (0277752)         SEI 201700007003829 / pg. 1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE SEGURANCA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PORTARIA Nº 1161/2017 - SSP

O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do Estado de Goiás
que foi nomeado pelo Decreto de 1° de março de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado nº 22.519,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os Processos/SEI n. 201700007003829 e
201700007004493,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria n. 1044/2015/SSP, com a finalidade de reatribuir as Funções
Comissionadas Descentralizadas (Coordenador/Supervisor) FCD1, aos novos titulares de Delegacias
Regionais de Polícia, conforme tabela abaixo:

 

Função de Coordenador/Supervisor Ex-Titular da Delegacia Regional CPF

3ª Delegacia Regional de Polícia de
Anápolis-GO

Fábio Alves de Castro Vilela 895.529.031-49

Função de Coordenador/Supervisor Novo Titular da Delegacia Regional CPF

3ª Delegacia Regional de Polícia de
Anápolis-GO

Aline Soares Ribeiro Vilela 794.965.201-20

 

Função de Coordenador/Supervisor Ex-Titular da Delegacia Regional CPF

4ª Delegacia Regional de Polícia de Goiás-
GO

Ivaldo Gomes de Mendonça 803.074.003-44

Função de Coordenador/Supervisor Novo Titular da Delegacia Regional CPF

4ª Delegacia Regional de Polícia de Goiás-
GO

Manoel Leandro da Silva 440.374.301-34

 

Função de Coordenador/Supervisor Ex-Titular da Delegacia Regional CPF



Portaria 1161 (0277752)         SEI 201700007003829 / pg. 2

10ª Delegacia Regional de Polícia de
Uruaçu/GO

Natalício Cardoso da Silva 510.661.221-72

Função de Coordenador/Supervisor Novo Titular da Delegacia Regional CPF

10ª Delegacia Regional de Polícia de
Uruaçu/GO

Rodrigo Pereira 030.220.226-97

 

Função de Coordenador/Supervisor Ex-Titular da Delegacia Regional CPF

13ª Regional de Polícia de Posse/GO

Jadiel Albert Ribeiro Barbosa

 
068.002.406-99

Função de Coordenador/Supervisor
Novo Titular da Delegacia
Regional

 

13ª Delegacia Regional de Posse-GO
Alexandre Augusto da Costa
Câmara

119.835.628-66

 

Função de Coordenador/Supervisor Ex-Titular da Delegacia Regional CPF

14ª Delegacia Regional de Polícia de
Jataí/GO

Marcos Rogério Guerini 692.291.121-00

Função de Coordenador/Supervisor Novo Titular da Delegacia Regional CPF

14ª Delegacia Regional de Polícia de
Jataí/GO

Ederson Bueno Mastins Garcia 216.409.608-80

 

Função de Coordenador/Supervisor Ex-Titular da Delegacia Regional CPF

17ª Delegacia Regional de Águas Lindas de
Goiás

Fernando Augusto Lima Gama 342.956.071-34

Função de Coordenador/Supervisor Novo Titular da Delegacia Regional CPF

17ª  Delegacia Regional de Águas Lindas de Fabiano Medeiros Laignier de
039.272.466-97



Portaria 1161 (0277752)         SEI 201700007003829 / pg. 3

Goiás/GO Souza
039.272.466-97

 

Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Gabinete do Delegado Geral da
Polícia Civil, à Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças, para conhecimento e demais
providências pertinentes.

 

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do Estado
de Goiás, em Goiânia, aos 07 dias do mês de novembro de 2017.

RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária

 

EDSON COSTA ARAUJO
Secretário conforme Portaria de Delegação de Competência nº. 0259/2017/SSP   

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária
Av. Anhanguera 7364 - Bairro Aeroviário - CEP 74543-010 - Goiânia - GO - 3201-1002

Referência: Processo nº 201700007003829 SEI 0277752


	201700007003829
	Portaria 1161 (0277752)


